

**PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS**

ESTADO DE MINAS GERAIS

Avenida Dom Silvério, 170, Centro - CEP -37.310-000

Telefone: (32) 3292-1601 – e-mail: gabinete@bomjardimdeminas.mg.gov.br

## ANEXO A - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS-MG					RECURSOS PRÓPRIOS		
OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA EM BEM TOMBADO PELO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO					DATA: 14/01/2019		
LOCAL: CRISTO REDENTOR					FORMA DE EXECUÇÃO:		
REFERÊNCIA: SETOP MG SUL E SINAPI MG - JULHO/2018 - COM DESONERAÇÃO					( ) DIRETA	(X) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 (DOIS) MESES						BDI	31,29%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
1	-	SERVIÇOS PRELIMINARES					9.025,57
1.1	74209/001	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE ACO GALVANIZADO	UNID.	2,50	313,62	411,75	1.029,38
1.2	AND-FAC-005	FORNECIMENTO DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA	M2/MÊS	72,00	3,99	5,24	377,17
1.3	AND-FAC-010	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE ANDAIME METÁLICO PARA FACHADA, INCLUSIVE ASSOALHO, RODAPÉ E GUARDA-CORPO	M2	288,00	20,15	26,45	7.619,02
2	-	LIMPEZA					7.191,85
2.1	84125	LIMPEZA DE REVESTIMENTO EM PAREDE C/ SOLUCAO DE ACIDO MURIATICO/AMONIA	M2	866,56	5,88	7,72	6.689,71
2.2	LIM-FAC-005	LIMPEZA COM HIDROJATEAMENTO	M2	99,60	3,84	5,04	502,14
3	-	PISOS					9.338,24
3.1	PIS-CIM-100	PISO CIMENTADO COM ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA TRAÇO 1:3 COM ADITIVO IMPERMEABILIZANTE E = 2,50 CM	M2	53,70	30,29	39,77	2.135,53
3.2	PIS-CIM-045	PISO CIMENTADO NATADO COM ARGAMASSA 1:3, SEM JUNTA E = 2,50 CM	M2	198,70	27,61	36,25	7.202,71
4	-	MURETAS DE PROTEÇÃO - GUARDA-CORPO					14.096,21
4.1	ALV-BLO-040	ALVENARIA DE BLOCO DE CONCRETO E = 15 CM, A REVESTIR, PORTANTE - BLOCO FCK = 4,5 MPA	M	79,10	48,68	63,91	5.055,44
4.2	SEE-EST-005	PILAR EM CONCRETO APARENTE 20 MPA, INCLUSIVE ARMAÇÃO, FORMA PLASTIFICADA E DESFORMA	M3	2,10	2.460,96	3.230,99	6.785,09
4.3	SEE-EST-015	CINTA DE CONCRETO ARMADO (14 X 10 CM) 20 MPA, EM GUARDA- CORPO, INCLUSIVE FORMA E AÇO, NAS CIRCULACÕES	M3	1,11	1.547,83	2.032,15	2.255,68
5	-	REVESTIMENTOS					24.263,29
5.1	REV-CHA-010	CHAPISCO COM ARGAMASSA 1:3 CIMENTO E AREIA, A PENEIRA	M2	102,83	7,76	10,19	1.047,64
5.2	REV-REB-015	REBOCO COM ARGAMASSA 1:2:8 CIMENTO, CAL E AREIA	M2	650,10	27,20	35,71	23.215,64
6	-	SERRALHERIA					4.377,90
6.1	SER-POR-070	PORTÃO EM PERFIL E CHAPA METÁLICA COLOCADO COM CADEADO	M2	11,31	294,83	387,08	4.377,90
7	-	PINTURA					39.411,63
7.1	PIN-SEL-005	PREPARAÇÃO PARA PINTURA EM PAREDES E TETOS, PVA/ACRÍLICA COM FUNDO SELADOR	M2	1.516,66	4,82	6,33	9.597,69
7.2	PIN-ACR-005	PINTURA ACRÍLICA, EM PAREDES, 2 DEMÃOS SEM MASSA CORRIDA, EXCLUSIVE FUNDO SELADOR	M2	1.516,66	14,02	18,41	27.916,95
7.3	PIN-ESM-005	PINTURA ÓLEO/ESMALTE, 2 DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE FERRO	M2	22,61	22,10	29,02	656,03
7.4	84677	VERNIZ SINTETICO BRILHANTE EM CONCRETO OU TIJOLO, DUAS DEMAOS	M2	99,60	9,49	12,46	1.240,96
8	-	LIMPEZA DA OBRA					626,30
8.1	9537	LIMPEZA FINAL DA OBRA	M2	252,40	1,89	2,48	626,30
TOTAL GERAL DA OBRA							108.330,98

ANEXO A - PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JARDIM DE MINAS-MG					RECURSOS PRÓPRIOS		
OBJETO: EXECUÇÃO DE REFORMA EM BEM TOMBADO PELO PATRIMÔNIO HISTÓRICO E ARTÍSTICO					DATA: 14/01/2019		
LOCAL: CRISTO REDENTOR				FORMA DE EXECUÇÃO:			
REFERÊNCIA: SETOP MG SUL E SINAPI MG - JULHO/2018 - COM DESONERAÇÃO				( ) DIRETA		( X ) INDIRETA	
PRAZO DE EXECUÇÃO: 2 (DOIS) MESES						BDI 31,29%	
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
		Clifford Peterle Rezende - Engenheiro Civil Engenheiro responsável técnico pela elaboração da planilha			CREAMG Nº56.477/D		
		Sérgio Martins Prefeito Municipal de Bom Jardim de Minas-MG					